

29 sierpnia 2017



## Świętokrzyska odskocznia od wojny dla młodzieży z

## Ukrainy

20 dzieci z ukraińskiego Obwodu Winnickiego z rodzin poszkodowanych w wyniku działań wojennych na wschodzie Ukrainy, wypoczywa w województwie świętokrzyskim, poznając jednocześnie największe atrakcje naszego regionu. We wtorek miały one okazję spotkać się z władzami województwa - marszałkiem Adamem Jarubasem oraz wicemarszałkiem Janem Maćkowiakiem.

Młodzież w wieku 10 - 17 lat wraz z siedmioma opiekunami od 24 sierpnia do 1 września przebywa w Ośrodku "Centrum Edukacyjne" w Wólce Milanowskiej.

- Dziękuję, że możemy się tu spotkać. Cieszę się, że mieliście okazję przyjechać do naszego regionu i poznać bliżej Polskę. Chcę was zapewnić, że jesteście wśród naszych przyjaciół, których tydzień temu odwiedzaliśmy, uczestnicząc w pięknych uroczystościach. Jesteśmy dumni z tego, jak rozwija się Ukraina, szczególnie w tych trudnych czasach. Zachęcam, byście wracali do naszego regionu. My na pewno będziemy odwiedzać naszych przyjaciół z Winnicy. Wierzę w to, że nasza przyjaźń przetrwa na długo - mówił do młodzieży marszałek **Adam Jarubas**.





Do tej pory młodzi Ukraińcy mieli już okazję zwiedzić m.in. Zamek Królewski w Chęcinach, Kielce, Rezerwat Kadzielnia, Osadę Średniowieczną w Hucie Szklanej, Sandomierz i Święty Krzyż. Mogli również kibicować Koronie Kielce w ostatnią sobotę podczas meczu Ekstraklasy na Kolporter Arenie.

Jan Maćkowiak, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, rozmawiał z uczestnikami wyjazdu i pytał o to, kto jest pierwszy raz w Polsce, co podoba się młodzieży w Świętokrzyskiem najbardziej i jakie zauważają różnice pomiędzy Polską a Ukrainą.

- Życzę abyście spędzali dobry czas w Kielcach, widzę, że Wasz program jest ciekawy. Dziękuję za wizytę, dziękuję harcerzom za pomoc w jej organizacji i mam nadzieję, że będziecie wracać do Świętokrzyskiego - dodał **Jan Maćkowiak**.

Młodzieży podoba się w naszym regionie, była również zaskoczona niskimi cenami w Polsce i dobrym stanem dróg.

- Wyrażamy wdzięczność za możliwość odpoczynku dla naszych dzieci. Dzieci naszych

żołnierzy, uczestników antyterrorystycznych operacji, poznają naszą wspólną historię, tutejszą kulturę i krajobrazy województwa świętokrzyskiego – mówiła **Liudmyła Kushnir**, opiekun grupy.

W kolejnych dniach młodzież z Ukrainy zobaczy Skansen Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni oraz Jaskinię Raj.

- W wycieczce uczestniczy 20 dzieci z Ukrainy. Program tego pobytu daje im możliwość zobaczenia najważniejszych atrakcji naszego regionu, ale uzupełniamy go co roku o nowe atrakcje, które pojawiają się w naszym województwie. Dajemy w ten sposób dzieciom odskocznię i odpoczynek, które są szczególnie ważne teraz, gdy na Ukrainie wciąż trwa wojna – mówi o pobycie młodzieży **Ewa Kapel - Śniowska**, zastępca dyrektora Promocji Edukacji Kultury Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.



